
COMUNE DI MOTTA SANT'ANASTASIA
Città Metropolitana di Catania

Pec: infopost@pec.comune.mottasantanastasia.ct.it

DETERMINA DEL RESPONSABILE

2̂ Area - Economica e Finanziaria

N°    113     DEL     28-12-2021    .

REG. GENERALE N°    1293     DEL     28-12-2021    .

Oggetto: Realizzazione per l'anno 2021 del progetto di democrazia
partecipata - Impegno di spesa.

PRESO ATTO della Determinazione Sindacale n. 38 del 16/11/2021 con la quale il
sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area II Economico-Finanziaria;

VISTO l’art. 6 comma 1 L.R. n. 6/2014 come modificata dall’art. 6 comma 2 della L.R.
9/2015, con la quale si stabilisce che annualmente una quota almeno pari al 2%  dei
trasferimenti regionali di parte corrente devono essere destinati ad interventi di forme di
democrazia partecipata;

VISTA la delibera di Consiglio n. 22 del 03/12/2020 con la quale è stato approvato il
Regolamento per il Bilancio Partecipato;

VISTO l’art. 4 del Regolamento per il Bilancio Partecipato che stabilisce che la Giunta
annualmente deliberi  una quota da destinare al bilancio partecipato non inferiore al 2% dei
trasferimenti correnti regionali;

TENUTO conto che il bilancio di previsione 2021/2023 è stata stanziata la somma di Euro
8.000,00 pari al 2% dei trasferimenti correnti regionali per gli interventi di democrazia
partecipata;

VISTI gli articoli 7 e 8 del Regolamento del Bilancio Partecipato;

PRESO atto della valutazione della commissione come da verbale Prot. 19481 del
22/12/2021

PRESO atto della deliberazione G.M. n. 113 del 28/12/2021 di approvazione della
proposta partecipativa;

RITENUTO necessario impegnare le somme necessarie alla implementazione del progetto
individuato nel verbale sopra richiamato;

VISTO lo stanziamento di bilancio di previsione 2021/2023 al Cap. 1888/3

2̂ Area - Economica e Finanziaria - Determinazione n. 1293 del 28-12-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1



VISTO il regolamento Bilancio Partecipato

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico degli Enti Locali

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016

VISTO l’art. 210 del D. Lgs n. 267/2000

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità

DETERMINA

Di impegnare al Capitolo 1888/3 del bilancio di previsione 2021/2023 la somma di Euro
8.000,00 per la realizzazione  del progetto quale intervento individuato a norma del
regolamento di democrazia partecipata

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  Giorgio Alfio Antonio Garufi
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

2̂ Area - Economica e Finanziaria - Determinazione n. 1293 del 28-12-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2



VISTA la regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determina di impegno con la
seguente imputazione

Impegno N.   696 del 28-12-2021 a Competenza   CIG

5° livello 12.01-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1888 / Articolo     3
INTERVENTI BILANCIO PARTECIPATO

Causale Realizzazione per lanno 2021 del progetto di democrazia partecipata - Impegno di spesa.

Importo 2021 Euro 8.000,00

Motta Sant'Anastasia, lì     28-12-2021    .

IL RESP.LE AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Giorgio Alfio Antonio Garufi
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio al N°    1900     in data     28-12-2021    .

Motta Sant'Anastasia., lì     28-12-2021    .
IL MESSO NOTIFICATORE
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Si dichiara che avverso il presente atto, nel periodo dal     28-12-2021     al     12-01-2022    , di
pubblicazione, non sono pervenuti reclami e/o opposizioni.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Responsabile del Servizio Protocollo

È copia conforme all'originale.

Motta Sant'Anastasia., lì______________
Il Segretario Comunale

_______________________________

2̂ Area - Economica e Finanziaria - Determinazione n. 1293 del 28-12-2021 - Copia del documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi
dell'art. 24 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
a
 
S
a
n
t
'
A
n
a
s
t
a
s
i
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
9
4
8
1
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
1
 
i
n
t
e
r
n
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
a
 
S
a
n
t
'
A
n
a
s
t
a
s
i
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
9
4
8
1
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
1
 
i
n
t
e
r
n
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
a
 
S
a
n
t
'
A
n
a
s
t
a
s
i
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
9
4
8
1
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
1
 
i
n
t
e
r
n
o



C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
t
t
a
 
S
a
n
t
'
A
n
a
s
t
a
s
i
a
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
1
9
4
8
1
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
1
 
i
n
t
e
r
n
o


